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Aile, üyeleri olan bireylere sevgi, korunma, 
bakım ve güven veren güçlü bağların kurulmasıyla 
birlikte aidiyet duygusunu ve bir topluluğun parçası 

olma özelliklerini aktaran en küçük sosyal birimdir. 
Ailenin; biyolojik, psikolojik, eğitim, toplumsal, kül-
türel ve ekonomik işlevleri bulunmaktadır.1 Aile ve 
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ÖZET Aile içinde yaşayan bireylerin sevgi, güvenlik ve korunma ih-
tiyaçlarını karşılamanın yanı sıra toplumsallaşma ve sosyalleşme sü-
reçlerinde de önemlidir. Diğer taraftan aile üyeleri için tehlikeli ve bazı 
durumlarda ölümcül de olabilmektedir. Aile içi şiddetin en uç boyutu 
olarak değerlendirilebilecek olan aile içi cinayet olguları insanlık tarihi 
kadar eski, bir o kadar da tüyler ürperticidir. Aile içi cinayetlerde mağ-
dur ya da fail çocuk olunca, toplumsal bir örselenme ve infiale yol aç-
maktadır. Aile içerisindeki cinayetler farklı psikososyal stresörlere 
bağlı olarak ortaya çıkabilmelerinin yanı sıra aile üyelerinin sahip 
oldukları ruhsal bozukluklar da önemli etkenler arasında sayılabilir. 
Özellikle aile içi çocuk cinayetlerinin oluşmasında bazı risk faktör-
leri bulunmaktadır. Bu risk faktörlerini; ebeveynlere bağlı riskler, 
aile yapısı, aile çevresi, toplumsal ve kültürel normlara bağlı riskler 
olarak sınıflamak mümkündür. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) nispeten küçük popülasyonu ve az sayıdaki şiddet olayı ile 
yaşanılması güvenli sayılabilecek bir ülkedir. 2010 yılından bu yana 
KKTC’de fail ve/veya mağdurun çocuk olduğu 4 cinayet; maternal 
filisid, paternal filisid ve çifte parisid şeklinde gerçekleşmiştir. 
KKTC'de gerçekleşen bu dört cinayet olgusu ilgili alan yazın ışı-
ğında tartışılmıştır.  Sonuç olarak özellikle yetersiz ekonomik kay-
naklar, parçalanmış ailelerde yetişmiş olmak, çocukların anne-babanın 
ilgisinin kaybedileceği ya da bölüneceği ile ilgili endişeler, eski eşten 
intikam alma isteği, sosyal yalıtılmışlık, alkol/madde kötüye kullanımı 
gibi etkenlerin maternal ve paternal filisid olgularında öne çıktığı ve 
son olarak da çifte parisid olgusunda da ateşli silahlara erişimin kolay-
lığının cinayetlere yol açtığı görülmüştür. 
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ABS TRACT Families usually meets the needs of love, security and 
protection for their members, also performs important duties in social-
ization processes. On the other hand, it can also be dangerous for fam-
ily members and in some cases fatal. Cases of domestic murder, which 
can be considered as the most extreme dimension of domestic violence, 
are as old as human history and they were horrifying acts. Especially in 
the cases of domestic murders when the victim or the perperator was a 
child it results trauma and indignation upon the society. In addition to 
the psychosocial stressors, mental disorders suffered by family mem-
bers are among the important factors of child murders in family. There 
are some risk factors, especially in the occurrence of domestic child 
homicides. It is possible to classify  these risk factors as; risks related 
to parents, family structure, family environment and social cultural 
norms. Northern Cyprus is a country that can be considered safe to ex-
perience with its relatively small population and a small number of vi-
olent incidents.  In domestic murders, when the victim or perpetrator is 
a child, they causes social trauma and indignation. Since 2010, there 
have been 4 murders in Turkish Republic of Northern Cyprus (TRNC) 
where the perpetrator and the victim were a child. These murders are 
cases that can be evaluated as siblisid, maternal filicide, paternal filicide 
and double paricide. These four murder cases in TRNC have been dis-
cussed in the light of the relevant literature. As a result of this study it 
can be considered that especially inadequate financial resources, chil-
dren raised in broken families and concerns about parental interest will 
be lost or shared, factors such as revenge against the ex, social dissec-
tion, alcohol/substance abuse come to the forefront in maternal and pa-
ternal filicide cases, and finally, in the case of double parricide the ease 
of access to firearms has caused the murders to occur. 
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işlevleri incelendiğinde; bakım, korunma ve güvenlik 
ihtiyaçlarının karşılanması ve sosyalleşme/toplum-
sallaşma süreçlerinde önemli bir birim olması, aile 
üyeleri için en tehlikeli ortam olması gerçekliğini de 
dışlamamaktadır. İnsanlık tarihine yön veren ve top-
luma karşı işlenen suçlar da yine aile bireyleri ara-
sında gerçekleşmiştir. İnsanlık tarihinde bilinen ilk 
cinayet Âdem ve Havva’nın oğullarından Habil’in 
kardeşi Kabil’i öldürmesidir.2 İnsanlık tarihinde aile 
içi cinayetler, sadece Habil ve Kabil’de olduğu gibi 
kardeşlerin birbirini öldürmesiyle sınırlı değildir. 
Psikanalitik kuramın kurucusu olan Sigmund Fre-
ud’un “Totem ve Tabu” ve “Hz. Musa ve Tektanrı-
cılık” kitaplarında oğullar tarafından babanın 
öldürülmesi kuramsal çerçeve içerisinde anlatılır.3 

Daha sonra tragedya olarak da kaleme alınan mito-
lojik ögelerde de aile içi cinayetlerden bahsedil-
mektedir. Örneğin Kral Oedipus babası Laios’u ve 
Kraliçe Medea’da kocasından intikam almak için 
kendi oğullarını öldürmüştür.4,5 Yine Eski Yunan mi-
tolojilerinde çocuklarını yutan Uranos (baba) ve an-
nesinin yardımıyla onu öldüren Kronos’u (oğul) da 
anmak mümkündür.6  

Aile içinde gerçekleşen cinayetler fail ve mağ-
dur özelliklerine göre sınıflanmaktadır. Parisidde bi-
yolojik ya da evlat edinme yoluyla sahip olunan 
ebeveynlerin çocuklar tarafından öldürülmesi olarak 
adlandırılırken, patriside babanın çocuğu tarafından 
öldürülmesi, matrisid annenin çocuğu tarafından öl-
dürülmesi ve çifte parriside ise her 2 ebeveynin ço-
cuğu tarafından öldürülmesini tanımlamak için 
kullanılmaktadır.7 Filisid kavramı, çocuğun ebeveyn-
lerinden biri tarafından öldürülmesi olarak tanımlan-
maktadır. Filisid, biyolojik, üvey ve de facto 
ebeveynlikleri kapsamasının yanı sıra neonatisid (do-
ğumdan itibaren ilk 24 saat içerisinde öldürülme), in-
fantisid (1 yaşından küçük çocuğun öldürülmesi) 
kavramlarından farklılaşmaktadır.5,8-12 Filisid kendi 
içinde maternal filisid (annenin çocuğunu öldürmesi) 
ve paternal filisid (babanın çocuğunu öldürmesi) ola-
rak adlandırılmaktadır.13 Aile içerisinde geçen ve bu 
çalışmaya konu olan bir diğer tür siblisid ise  aile içi 
cinayette kardeşlerin birbirlerini öldürmesi olarak ad-
landırılmaktadır. Siblisid kavramı da kendi içinde 
fratrisid erkek kardeşin öldürülmesi ve sororisid de 
kız kardeşin öldürülmesi olarak tanımlanmaktadır.14 

Dünya çapında 2017 yılında Küresel Hastalık Yükü  
çalışması verilerine göre yaklaşık 405.000 kişi cina-
yet nedeni ile hayatını kaybetmiştir. 2017 yılında 5 
yaşın altında 11.815 ve 5-14 yaş aralığında ise 10.831 
çocuk cinayet nedeni ile ölmüştür. Cinayet nedeni ile 
gerçekleşen toplam ölümlerin yaklaşık 304.702’si 15-
49 yaş aralığındadır.15 Birleşmiş Milletler Uyuşturucu 
ve Suç Ofisinin, Dünya Cinayet Çalışması: Çocuk 
ve Genç Ergenlerin Öldürülmesi raporuna göre 
2008-2017 yılları arasında 0-14 yaş aralığındaki 
yaklaşık 205.153 ve 15-29 yaş aralığında yaklaşık 
1.691,869 ergen ve genç erişkin de cinayet kurbanı 
olmuştur. Yapılan bu gibi çalışmalarda, 1-5 yaş 
arası çocukların anneleri tarafından aile içi cinayet 
kurbanı olma risklerinin daha yüksek olduğunu, 
yaşı daha büyük çocukların ise babaları tarafından 
cinayet kurbanı olma riski taşıdıkları belirtilmiş-
tir.16 Özellikle aile içi çocuk cinayetlerinin oluşma-
sında bazı risk faktörleri bulunmaktadır. Bu risk 
faktörlerini; ebeveynlere bağlı riskler, aile yapısı, aile 
çevresi ve toplumsal kültürel normlara bağlı riskler 
olarak sınıflamak mümkündür.  

Ebeveynlere bağlı riskler arasında; ebeveynlerin 
1’i ya da her 2’sinin ruhsal bir bozukluk ve/veya 
alkol/madde bağımlılığı olması.   

Aile yapısına bağlı riskler arasında; aile içi şid-
detin ve/veya çocuğa daha önce uygulanan fiziksel 
şiddet öyküsünün bulunması.  

Aile çevresine bağlı riskler arasında; evde ateşli 
silah bulunması veya aile üyelerinin suç örgütleri ile 
bağlantısının bulunması. 

Toplumsal/kültürel riskler arasında ise çocuğun 
istenmeyen bir gebelik ve/veya tecavüz sonucu doğ-
ması ve son olarak da ailenin kültürel olarak toplum-
sal cinsiyet rolleriyle ilgili pratiklere aşırı bağlı 
olması olarak sayılabilir.17  

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), nis-
peten düşük suç oranlarıyla güvenli bir yer olmasına 
rağmen, 2010 yılından bu yana yaklaşık 60 cinayet 
suçu gerçekleşmiştir. Bu cinayetler arasında bu çalış-
maya da konu olan 4 cinayet özellikle KKTC hal-
kında büyük bir örselenme ve infiale yol açmıştır.18 
Mağdurların hayatta olmamalarına rağmen aileleri-
nin hayatta olmaları, bu çalışma sırasında mağdur ve 
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faillerin isimlerinin verilmemesi hassasiyetini doğur-
muştur. Bu çalışma kapsamında alanyazın ışığında 
değerlendirilecek olgular, çalışma boyunca vuku 
bulan tarih göz önünde bulundurularak nitelendirile-
cektir. KKTC, çocuk cinayeti kavramıyla ilk kez 
2010 yılında tanıştı. Daha sonra 2012, 2018 yıllarında 
2 çocuk cinayeti ve 2021’de de failin çocuk olduğu 
bir cinayet daha gerçekleşti. KKTC için alışılageldik 
olaylar olmamalarından dolayı bu cinayetlerin, aile 
içi cinayet alanyazını içerisinde değerlendirilmesi bu 
çalışmanın başlıca amacıdır.   

 OLguLaRIN SuNuMu VE TaRTIşMa 
Bu çalışma kapsamında incelenen aile içi cinayet 
olguları sırasıyla Olgu 1 siblisid olgusu- fratrisid, 
Olgu 2 paternal filisid, Olgu 3 maternal filisid-inti-
har girişimi ve Olgu 4 çifte parriside-intihar olgu-
larıdır. Her bir olgunun aile içi cinayet mağduru 
olma öyküsü kısaca verilmiş ve ilgili alanyazınla 
birlikte tartışılmıştır. Olgu 2 ve Olgu 3 filisid çer-
çevesinde değerlendirildiği için filisidle ilgili genel 
bir çerçeve çizilip, olgular paternal ve maternal fi-
lisid boyutlarıyla olgu sunumu sonunda değerlen-
dirilmiştir.  

SiBLiSiD  

Olgu 1-Fratrisid 
2010 yılında 8 yaşındaki Olgu I, 15 yaşındaki üvey 
kardeşi tarafından boğularak öldürüldü. 

Babası, KKTC’de mevsimlik işçi olarak çalışan 
Olgu 1 15 yaşındaki üvey kardeşi tarafından parka 
gidecekleri bahanesiyle bölgede bulunan bir naren-
ciye bahçesi içerisinde boğularak öldürüldü ve cesedi 
bahçe içerisinde bulunan su havuzuna atıldı. Zanlı 
daha sonra otostop çekerek polis karakoluna giderek 
suçunu itiraf etti, tutuklandı ve yargılandı. KKTC’de 
ıslah evi bulunmamasından dolayı 7 yıl hapislik ce-
zası verildi ve merkezî cezaevine gönderildi.  Zanlı 
yapılan sorgular sırasında babasının, üvey kardeşi 
olan Olgu 1 ile olan ilişkisini kıskandığı için cinayeti 
işlediğini söylemişti. Olgu 1’e yapılan otopsi sonu-
cunda ölümün elle boğularak gerçekleştiği bildiril-
miştir. 

Salmon ve Hehman, siblisidi (kardeşler arası ci-
nayet) insanlar arasında çok sık rastlanmayan bir 

durum olmasına rağmen, kardeşler arası rekabetin en 
uç noktası olarak tanımlamaktadır.19 Diem ve Pizarro, 
ekonomik yetersizlikler ve sosyal yapıdaki bozuk-
lukların aile içi cinayetlerin tetikleyicileri olduğunu 
vurgulamışlardır.20 Peck ve Heide, aile içindeki uzun 
süren çatışmaların, ebeveynlerin kardeşler arası ya-
rışmalara göz yummalarının ve aile içi şiddet varlı-
ğının, kardeş cinayetlerini tetikleyen en önemli 
unsurlar arasında olduğunu ifade etmiştir.21 Gebo, bi-
linen cinayet vakaları arasında kardeşler arası cina-
yet oranının %2 ile sınırlı olduğunu tespit etmiştir.22 
Underwood ve Patch,  siblisid olgularında en yaygın 
olan fail ve kurban ikilisi sıralamasını erkek kardeş-
ler arası (%79,1), erkek kardeş-kız kardeş (%11,9), 
kız kardeş- erkek kardeş (%8,2) ve kız kardeşler arası 
(%3,9) olarak belirtmişlerdir.14 Daly, Wilson, Salmon 
ve ark. siblisid olgularında saldırgan ve kurbanın cin-
siyetlerinin genellikle erkek olduğu, doğum sırasının 
siblisid olgularında belirleyici bir değişken olmadı-
ğını her 2’sinin de fail ve kurban olabileceğini bul-
muşlardır, fakat incelenen olgularda genellikle büyük 
erkek kardeşin, küçük erkek kardeşi öldürdüğü bu-
lunmuştur.23 Peck ve Heide erkek kardeşini öldüren 
faillerin yaşlarını, kız kardeşlerini öldürenlere göre 
daha büyük bulmuştur.21 Kız kardeşler arasındaki 
siblisid olgularında, genellikle öldürülenin yaşı 
daha küçük olarak tespit edilmiştir. Erkeklerin kar-
deş cinayeti işleme olasılıklarını diğer gruplardan 
4 kat daha fazla olarak hesaplamışlardır. Gebo, kar-
deşler arası siblisid olgularında 2 kardeşin yaş far-
kını 5 ya da daha küçük olmasının yaygın görülen 
bir aralık olduğunu vurgulamıştır.22 Michalski, Rus-
sell, Shackelford ve ark., üvey kardeşlerin öz kar-
deşlere göre daha çok kardeş cinayeti işlediklerini 
ifade etmişlerdir.24 Üvey kardeşlerin, öz kardeşlere 
göre cinayeti daha vahşi yöntemlerle işledikleri gö-
rülmüştür. Bu yöntemler arasında ağır darp, boğma, 
künt obje kullanarak öldürme sayılabilir. Aynı çalış-
mada üvey kardeşlerin, cinayetin ardından daha az 
pişmanlık ve suçluluk hissettiklerini tespit etmişler-
dir.  

Salmon ve Hehman’a göre kardeşler arası çatış-
manın en önemli nedeni, yetersiz kaynaklar üzerin-
deki rekabettir.19 İnsanlar arasında bu yetersiz 
kaynaklar ebeveynlerin ilgisi, çocuklara ayırdıkları 
zaman ve maddi imkânlar olarak sayılabilir. Yapılan 
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çalışmalarda kardeşler arası rekabetin özellikle ortak 
kullanılan eşyaların varlığı, görece güç arayışı ve ebe-
veynlerin sunduğu ilginin kişisel algılanma miktarı-
dır.  Kardeşler arası rekabetin en uç boyutu olarak da 
siblisidi değerlendiren Salmon ve Hehman, kardeşler 
arası cinayetin öz kardeşlerden çok üvey ya da 
baba/anne bir kardeşler arasında gerçekleştiğini vur-
gulamaktadır. Diem ve Pizarro, yetersiz kaynakların 
olduğu ve kardeşler arası rekabetin çözümlenmediği 
ortamlarda siblisidin olma olasılığının arttığını, par-
çalanmış aileler ve bunlara yetersiz ekonomik kay-
naklarla birlikte ebeveynlerin yetersiz ilgisi de 
eklenince kaçınılmaz olabileceğini vurgulamışlardır.20   

Olgu 1’in siblisid üzerine yapılan alanyazın in-
celemesiyle birlikte bazı risk faktörlerini taşıdığı gö-
rülmektedir. Olgu 1, babasının ilgisini kıskandığı için 
üvey kardeşini öldürmüştür. Babanın mevsimlik işçi 
oluşu, yetersiz ekonomik kaynakların varlığını ve 
diğer taraftan da Olgu 1’in parçalanmış bir ailede bü-
yüyen bir çocuk olduğunu da unutmamak gerekmek-
tedir. Diğer taraftan siblisid olguları en yaygın şekilde 
erkek kardeşler arasında olduğu ve özellikle üvey 
kardeşlerin siblisid olgularında öldürme şeklinin daha 
çok darp, boğma ve künt obje yaralamalarından kay-
naklandığı da bilinmektedir. Olgu 1’in otopsi ince-
lenmesinde de cinayet, elle boğma sonucu 
gerçekleşmiştir.  

FiLiSiD 
Filisidi sınıflamaya çalışan başlıca teorisyenler; Res-
nick, Scott, d’Orban, Bouget ve Bradfort ve Guile-
yardo, Prahlow ve Bernard ve Bourget ve Gagne 
olarak sıralanabilir. Mugavin, filisid sınıflama sis-
temlerinin metasentezi isimli çalışmasında adı geçen 
teorisyenlerin sınıflamalarını incelemiş ve filisid ol-
gularının farklı yaklaşımlar doğrultusunda sınıflan-
dırıldığını ortaya koymuştur.8,9,25-29 Mugavin Resnick 
sınıflamasının motivasyon, Scott sınıflamasının öl-
dürme itkisinin kaynağı, d’Orban sınıflamasının sos-
yal/psikiyatrik özellikler, saldırı düzeni ve mahkeme 
emirleri, Bourgent ve Bradfort sınıflamasının klinik 
yaklaşım,  Guileyardo, Prahlow ve Bernard sınıfla-
masının tıbbi muayeneye ve Bourget ve Gagne sınıf-
lamasının da dürtüsellik ve nörotransmitter 
etkinliğine dayalı olarak açıkladıklarını dile getir-
miştir.29 

En yaygın olarak kabul edilen filisid sınıflaması, 
Resnicktarafından yapılmış olan motivasyona bağlı 
filisid sınıflamasıdır. Bu sınıflamaya göre motivas-
yonlar aşağıdaki gibidir.8,30 

1. Akut Psikotik Filisid: Bu gruptaki ebeveynler, 
hezeyan ve halüsinasyonları doğrultusunda akut psi-
kotik bir atak sırasında cinayet işlerler. 

2. Özgezi (Alturistik) Filisid: Çocuğun ağır hasta 
olduğu durumlarda ya da ebeveynin kendi intiharını 
planladığı durumlarda, çocuğun acı çekmesini son-
landırmak ya da çocuğu bu dünyada yalnız bırakma-
mak için işlenen cinayetlerdir.  

3. İstenmeyen Çocuğa Yönelik Filisid: Çocuğun 
gayrimeşru, tecavüz sonucu gerçekleşen bir gebelik 
sonrasında doğmuş olmasından dolayı gerçekleştiri-
len cinayetlerdir. 

4. Kaza Sonucu Filisid: Bu durumda çocuğun 
ölümü, istismar sonrasında gerçekleşmiştir. Ebeveyn 
çocuğu öldürmeyi amaçlamamıştır, fakat ağır istis-
mar cinayetle sonuçlanmıştır. 

5. Partnerden İntikam Alma: Medea kompleksi 
olarak da adlandırılan bu tip filisid olgularında,  
sadakatsiz olduğu düşünülen eş, boşanma sonucu 
ya da eski eşle hesaplaşmak için yapılan cinayet-
lerdir.  

Dil, Doreleijers ve Schoevers’in filisid üzerine 
yaptıkları çalışmalarında, çocuklarını öldüren ebe-
veynlerde birçok akıl hastalığı olduğunu tespit et-
mişlerdir.31 En sık rastlanan akıl hastalığı grubunun, 
psikotik özellikle birlikte seyreden ya da psikotik 
özellik göstermeyen duygudurum bozukluğu 2. sı-
rada şizofreni ve bu bozukluklarla eş tanılı kişilik bo-
zuklukları ve alkol/madde bağımlılığı olduğunu ifade 
etmişlerdir. Filisid işleyen ebeveynlerin zekâ düzey-
lerinin de ortalamanın altında olduğu da dikkat çeken 
başka bir bulgularıdır. 

Resnick’in çığır açıcı çalışmasında, ebeveyni ta-
rafından gerçekleştirilen çocuk cinayetlerinde ço-
cukların ölüm nedenlerinde ilk sırayı kafa travması 
alırken, boğma/boğulma 2. sırada kesme veya bıçak-
lama 3. sırada yer almaktadır.8 Yüksekten atma, ze-
hirleme, aç bırakma ve ateşli silahla vurma gibi 
yöntemler uygulansa bile bunların sıklığı diğerlerine 
göre daha düşüktür.  



Friedman ve Friedman,  paternal ve maternal fi-
lisid olgularında bazı ortak noktalar olduğunu dile ge-
tirmiştir.32 Paternal filisid olgularında babalar 
genellikle 30’lu yaşlarının ortalarında, fiziksel istis-
mar alkol/madde kullanımı/bağımlılığı öyküsü olan 
bireyler iken, maternal filisid olgularında ise annele-
rin genellikle düşük sosyoekonomik kaynaklara 
sahip, sosyal olarak yalıtılmış, aile içi şiddet kurbanı, 
akıl hastalığı ya da madde kullanım öyküsü gibi ortak 
özelliklerinin oldukları belirlenmiştir. Friedman, Hor-
witz ve Resnick, maternal neonantisid olgularında an-
nelerin ortak özelliklerinin ise daha genç yaşlarda, 
sosyoekonomik olarak yetersiz kaynaklara sahip 
olan, evli olmayan ve prenatal bakım almayan ka-
dınlar tarafından gerçekleştirildiği tespit edilmiştir.33 
Bourget, Grace ve Whitehurst, özellikle infantisidin 
anneler, fakat çocukluk dönemindeki diğer filisidlerin 
özellikle baba ya da üvey babalar tarafından işlendi-
ğini belirtmişlerdir.34 Bu araştırmacılar paternal fili-
sidin, maternal filisidden daha yaygın olduğunu da 
belirtmişlerdir. Anneler daha çok kız çocuklarını öl-
dürürlerken, babalar daha çok erkek çocuklarını öl-
dürmektedirler. Yapılan birçok çalışma, ebeveynlerin 
çocuklarını öldürdükten sonra intihar girişiminde bu-
lunduklarını ve birçoğunun da bu girişimlerinde ba-
şarılı olduklarını da ifade etmişlerdir.  

Olgu 2 Paternal Filisid 
2012 yılında 7 yaşındaki Olgu 2 öz babası tarafından 
tecavüze uğradı, dövülerek öldürüldü ve cesedi çöp-
lüğe atıldı. 

Olgu 2’nin anne-babası boşanmış ve baba 2. ev-
liliğini yapmıştır. Olgu 2, annenin de izniyle babanın 
yanına gönderilmiş ve orada yaşamaya başlamıştır. 
Baba, verdiği ifadede öz oğlunun yanına gelmesin-
den sonra 2. eşiyle aralarının açıldığını, odalarını 
ayırdıklarını ve bu yüzden cinsel arzularını doyurmak 
için oğluyla cinsel ilişkiye girdiğini bunun birileri ta-
rafından duyulmasından korktuğu için de bulduğu 
küçük bahanelerle Olgu 2’yi darp ettiğini söyle-
miştir. Baba, oğlunun ölmesini istediğini ve olayın 
gerçekleştiği gün Olgu 2’yi defalarca bayıltana 
kadar dövdüğünü, küçük çocuğu duvara fırlattığını,  
bayıldığında soğuk suyun altına sokarak ya da soğan 
koklatarak ayıltıp tekrar dövdüğünü itiraf etmiştir. 
Olgu 2, aldığı darbeler sonucunda nöbet benzeri ka-

sılmalar sergilemeye başladığında ise onu farklı bir 
odaya yatırdığını, kendisi de başka bir odaya geçip 
uyuduğunu ve sabah kalktığında ise oğlunun ölmüş 
olduğunu beyan etmiştir. Baba, üvey anne ve öz am-
cayla birlikte küçük çocuğun cesedini bir çöplüğe at-
tıktan sonra işlerine gitmişler ve çalışmışlardır. Daha 
sonra baba, Olgu 2’nin okuluna gidip çocuğun kay-
bolduğunu, bulunması için yardım edilmesini talep 
etmiştir. Üvey anne de benzer bir şekilde çocuğun 
kaybolduğunu, aradıklarını ve komşulara sordukla-
rını vermiş olduğu ifadesinde dile getirmiştir. Baba, 
üvey anne ve amca tutuklanarak yargılandı. Baba mü-
ebbet hapisle üvey anne ve amca ise beşer yıllık ha-
pisle cezalandırıldı. Olgu 2’nin otopsisi sonucunda 
elle boğularak öldürüldüğü bildirilmiştir. 

Bourget ve Gagne, paternal filisid olgularını in-
celedikleri çalışmalarında babaların cinayette kullan-
dıkları yöntemlerin, annelere göre daha fazla şiddet 
içerdiğini en sık kullanılan yöntemin ateşli silah, bı-
çaklama ve ciddi kafa travması olduğu bildirilmiş-
tir.35 Aynı zamanda babalar, yaşı daha büyük olan 
erkek çocuklarını ciddi istismar sonucunda öldür-
düklerini bildirmişlerdir. Bu cinayetlerden sonra ba-
baların intihar etme olasılıkları, annelere göre daha 
yüksek bulmuşlardır. Paternal filisid çalışmaları, ba-
baların kendi yaşam öykülerinde çocuk istismarının 
bulunması, olayın gerçekleştiği dönemde önemli 
maddi sorunlar, aile içi anlaşmazlıklar, eşin terk ede-
ceğiyle ilgili risk/tehdit/boşanma gibi yaşam stresör-
lerinin önemli tetikleyiciler olduğunu tespit 
etmişlerdir.36-38 Aynı zamanda paternal filisid, çocu-
ğun davranışını kontrol etme çabası ve cezalandır-
mayla ilgili olmasının yanı sıra babanın alkol/madde 
bağımlılığının bulunması da etki eden faktörler ara-
sında sayılmıştır.37,38  

Yapılan alanyazın incelemesiyle birlikte Olgu 
2’nin çocuğu kontrol etme çabası olarak gerçekleşti-
rilen ve ağır kafa travması ve elle boğma sonucunda 
ölümün gerçekleştiği görülmektedir. Babanın alkol 
kullandığı ve olayın vuku bulduğu gece de alkol 
almış olduğu babanın ifadesinde mevcuttur. Yine ba-
banın ifadesinde karısıyla sorunları olduğu, aile 
içinde çözülmemiş çatışmaların varlığı ve eşin babayı 
terk etmekle tehdit ettiği de görülmektedir. Bu stre-
sörler babanın düşük eğitim ve ekonomik düzeyden 
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gelmesiyle birleştiğinde, Olgu 2’nin bütün risk fak-
törleri bir araya gelmiş ve cinayet gerçekleşmiştir. Ya-
pılan alanyazın çalışmasında erkek çocukların 
babaları tarafından cinsel istismara uğradıktan sonra 
öldürülmesiyle ilgili herhangi bir çalışmaya rastlan-
mamıştır. Baba-oğul ensesti, alanyazında pek fazla 
tartışılan bir durum değildir. Bunun en önemli nede-
ninin ise baba-oğul ensestinin cinsel istismarın diğer 
türlerinde olduğu gibi adli incelemelerin yetersizliği 
ve tanı konulmamasından kaynaklandığı tartışılmak-
tadır.39,40 Fakat bu konuda yapılan olgu sunumlarında, 
baba-oğul ensestinde aile içi bazı özel durumların 
varlığı bilinmektedir. Langley, Schwartz ve Fairba-
irn, baba oğul ensestinin babanın intrapsişik sorun-
larından kaynaklandığını vurgulamıştır.41 Dixon, 
Arnold ve Calestro, baba-oğul ensestinde anne 
(eş/partner) rolündeki kadının, kocasıyla cinsel iliş-
kiye girme konusundaki isteksizliği ya da cinsel 
ilişkiye girmemesinin yanı sıra babada alkol/madde 
bağımlılığının bulunması ve antisosyal kişilik bo-
zukluğunun da varlığının yol açabileceğini vurgu-
lamışlardır.42 Baba-oğul ensestinde Dixon ve ark., 
anne rolündeki kadının durumun farkında oldu-
ğunu, fakat çocuğu korumak için herhangi bir giri-
şimde bulunmadığını da ifade etmişlerdir.42 

Williams, baba-oğul ensestinin genellikle desorga-
nize ve bağları zayıf ailelerde gerçekleştiğini ve ba-
banın sıklıkla fiziksel şiddete başvuran dürtüsel 
davranışlarının, neredeyse aile normu olarak kabul 
edildiği ailelerde ortaya çıktığını vurgulamıştır.43 
Awad, baba-oğul ensestinin genellikle alkol kulla-
nımının ardından geldiğini ve alkolün inhibisyon-
ları kaldırdığı için babanın oğlunu cinsel istismara 
uğrattığını savunmuşlardır.44 

Olgu 3 Maternal Filisid-intihar girişimi 
2018 yılında 7 yaşındaki Olgu 3, öz annesi tarafın-
dan bıçaklanarak öldürüldü. 

Boşanmak üzere olduğu ve ayrı yaşadığı koca-
sının sosyal medya üzerinden yapmış olduğu bir pay-
laşımın ardından, birlikte yaşadığı 7 yaşındaki öz 
oğlu Olgu 3’ü 31 yerinden bıçaklayarak öldürmüştür. 
Annenin ifadesinde Olgu 3’ü önce evde bulunan bir 
bıçakla akşam saatlerinde çocuk uyuduğu sırada bir 
kez bıçaklamış ve sabaha kadar beklemiştir. Sabah 

çocuğun ölmediğini ve annesinden onu doktora gö-
türmesi için yardım istemesinin ardından 4’ü öldü-
rücü, 19 adet bıçak yarası ve 12 yüzeysel kesi ile öz 
oğlunun ölümüne neden olmuştur. Anne, oğlunun öl-
düğünü anladıktan sonra kulak yanı, göğüs bölgesi 
ve bileğini keserek başarısız bir intihar girişiminde 
bulunmuştur.  Anne, Olgu 3’ü öldürdüğünü itiraf 
etmiş, tutuklanmış, yargılanmış ve müebbet hapisle 
cezalandırılmıştır. Olgu 3’ün otopsisi sonucunda 4’ü 
öldürücü olmak üzere birçok kesici ve delici alet ya-
rasının bulunduğu ve ölüm sebebinin de delici ve ke-
sici alet yaralanmasına bağlı olarak gelişen iç ve dış 
kanamalar olduğu bildirilmiştir.  

Maternal filisid olgularında anneler, genellikle 
yüksek stres düzeylerine ve olayın gerçekleştiği 
zaman aralığında sosyal destekten mahrum oldukları 
birçok araştırma tarafından gösterilmiştir.8,9,26,45,46 Ma-
ternal filisid olgularının ortak özellikleri arasında; ço-
cuğa bakım veren temel kişinin anne olması, sosyal 
destekten mahrum olması, gelir düzeyinin düşük ol-
ması, süregiden aile içi şiddet kurbanı ya da istismar 
içeren bir ilişkiye sahip olması, aile üyeleri arasında 
süregiden ve çözümlenmemiş çatışmaların olması, 
en önemli tetikleyiciler arasında sıralanmıştır. Psi-
kotik bir rahatsızlığın ya da depresyonun varlığı da 
anneleri maternal infantiside sürükleyen en önemli 
etkenler olarak bildirilmiştir.26,34,45,46 Olgu 3’ün bo-
şanmak üzere olduğu eşinden intikam almak için 
gerçekleştirilen bir filisid olgusu olduğu düşünül-
mektedir. İntikam maternal filisidlerinde yapılan 
akıl sağlığı muayenelerinde annelerin, kişilik bo-
zuklukları ve intihar eğilimlerinin olduğu belirlen-
miştir.25,26 Marleau ve Laporte, kurbanın cinsiyetiyle 
annenin motivasyonu arasında bir eşleştirme yap-
mış ve kız çocukların özgeci (alturistik) ve erkek ço-
cukların da daha çok intikam motivasyonuyla 
kurban olduklarını dile getirmişlerdir.47 Benzer bir 
şekilde Loomis’de, maternal filisidin erkek çocuk-
lara yönelmesinin en önemli nedeninin, eski eşten 
intikam alma motivasyonu olduğunu bildirmiştir.48 
Olgu 3’ün, maternal filisid kurbanı olma nedeninin 
ise eski eşin sosyal medya üzerinden yaptığı bir pay-
laşımın tetiklediği, olayın gerçekleştiği sırada aile 
içi çatışmaların süregittiği ve annenin sosyal des-
tekten mahrum olduğu da göz önünde bulundurul-
malıdır.  
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PaRiSiD 
Parisid, her ne kadar da mitoloji ve edebiyat eserle-
rinde karşımıza çıksa da bu çalışma kapsamında pa-
risid olgularıyla ilgili klinik alanyazın verilmeye 
çalışılmıştır. Newhill, ebeveynlerini öldüren bireyleri 
4 grup altında değerlendirilmesi gerektiğini savun-
muştur.49 Bu gruplar; babasını öldüren çocuk ve er-
genler, annesini öldüren çocuk ve ergenler, genellikle 
babasını öldüren erişkin erkekler ve genellikle anne-
sini öldüren erişkin kadınlar olarak sınıflandırılmış 
ve her bir grubun yaş, cinsiyet, kurban, motivasyon, 
çevre ve psikopatoloji yönünden farklılık gösterdi-
ğini savunmuştur.  D’Orban ve O’Connorpatrisid, ol-
guların genellikle istismarcı babadan intikam almak 
için genellikle oğulları tarafından gerçekleştirilen ci-
nayetler olduğunu dile getirirken, matriside olgula-
rında ise aşırı baskıcı ve bağımlı ilişkiler içerisindeki 
öfkeden dolayı kaynaklandığını dile getirmişlerdir.50 
Diem ve Pizarro, aile yapısındaki bozuklukların fili-
sid ve eş şiddetinde önemli bir etken olduğunu vur-
gularken, parisid olgularında ise özellikle cinayet 
işleyenin sahip olduğu akıl hastalığının önemini ön 
plana çıkarmışlardır.20 West ve Feldsher, matrisid ve 
patrisid olgularında oğulların, anne ve babanı ve 
suçun ortak özellikleri olduğunu belirtmişlerdir.51 
Matrisid olgularında genellikle olgunlaşmamış ba-
ğımlı ve pasif erkekler, aşırı baskıcı, bağımlı annenin 
varlığıyla birlikte babanın yokluğu ortak özellik iken, 
patrisid olgularında ise özellikle şizofreni tanısı en 
sık karşılaşılan ortak özellik olarak belirtilmiştir. Pat-
risidde babaların özellikleri ise baskıcı, agresif oğ-
luna karşı zalim ve istismarcı olarak dile getirilmiştir. 
Her 2 olguda da aşırı güç kullanımı ve olayın ardın-
dan pişmanlık yerine bir rahatlama hissettikleri bil-
dirilmiştir. Matrisid ve patrisid olgularında cinayet, 
şizofreni tanısı almış olgular tarafından işlenmişse ci-
nayetin genellikle hezeyanlar doğrultusunda işlenmiş 
olabileceğinin de akılda tutulması gerekliliği de vur-
gulanmıştır. D’Orban ve O’Connor, matrisid ve pat-
risid işleyen kadınların da bazı ortak özellikler 
sergilediklerini dile getirmişlerdir.50 Matrisiddeki 
kadın profili, genellikle anneyle birlikte yaşayan ve 
annesiyle düşmanca, fakat bağımlı bir ilişki içerisinde 
olan ve cinayette aşırı güç kullanımı sergileyen ka-
dınlar oldukları, buna karşın patrisidde ise cinayetin 

tiran babaya karşı intikam amaçlı olduğu vurgulan-
mıştır.  

Olgu 4 Çifte Parisid-intihar 
2020 yılında 14 yaşındaki Olgu 4, öz annesi ve ba-
basını, babasının ruhsatlı silahıyla uykularında vura-
rak öldürdü ve ardından intihar etti.  

On dört yaşındaki Olgu 4 sabah 03:00 sıralarında 
emekli astsubay olan babasının beylik tabancasıyla 
anne ve babasını uykuları sırasında tek kurşunla vu-
rarak öldürmüş, silah sesine uyanan 18 yaşındaki abi-
sine silah doğrultmuş, abinin evden kaçarak 
komşularından yardım istemesi sırasında da yata-
ğında kendini vurarak intihar girişiminde bulun-
muştur. On dört yaşındaki Olgu 4, komşu tarafından 
evlerinin içinde yaralı şekilde bulunmuş, polis ve 
sağlık ekiplerinin olay mahalline intikaliyle birlikte 
hastaneye sevk edilmiş, fakat yapılan müdahalelere 
rağmen kurtarılamamıştır. Olayın ardından Olgu 
4’ün şiddet ve saldırganlık içeren bilgisayar oyun-
ları oynadığı ve olay günü içerisinde oyun yüzün-
den 18 yaşındaki abisiyle tartışıp ona bıçak çektiği 
abinin ifadesinde yer almıştır. Olgu 4’ün otopsisi so-
nucunda ateşli silah yaralanmasına bağlı olarak geli-
şen organ hasarı ve kanamadan dolayı öldüğü 
bildirilmiştir. 

Duncan ve Duncan, ergenlik döneminde ebe-
veynlerini öldüren olguların bazı ortak özellikler ser-
gilediğini tespit etmiştir.52 Bu özellikler arasında 
ebeveynleri tarafından çocuklara yöneltilen düş-
manca ve nefret içeren sözlerin varlığının yanında, 
ergenlerin dürtü kontrol sorunları olduğu, yoğun öfke 
ve düşmanlık içeren davranışlar sergiledikleri, pro-
vokasyonlara karşı tahammülsüz oldukları, baş ede-
medikleri durumlara karşı saldırgan çözümlerle 
karşılık verdikleri ve ateşli silahlara ulaşılabilirlik im-
kânlarının olduğunu dile getirmişlerdir. Myers ve Vo, 
ergen parisid olgularının büyük bir bölümünde kronik 
ve ciddi çocuk istismarına bağlı olarak gelişen örse-
leyici yaşantıya bağlı gerginlik bozukluğu tespit et-
mişlerdir.53 Cinayetlerin genellikle aile evlerinde, 
ebeveynlerin beklemedikleri bir anda ve ebeveynle-
rin sahip olduğu bir ateşli silahla gerçekleştirdikle-
rini de vurgulamışlardır. Fegadel ve Heide, çifte 
parisid olgularında cinayet işleyenin genellikle 12-43 
yaş aralığında erkek çocuklar olduğunu tespit etmiş-
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tir.54 On yedi ve altında çifte parisid olgusuna çok 
sık rastlanmadığı da araştırmanın bulguları arasın-
dadır. Büyük, Kurnaz, Eke ve ark., parisid olgula-
rının genellikle 12-18 yaş aralığındaki erkek 
ergenler tarafından işlendiğini tespit etmişlerdir.55 

Ateşli silahların ve bıçakların cinayet aleti olarak 
kullanıldığı ve parisid olgularında uzun süreli aile 
içi fiziksel istismarın varlığının söz konusu oldu-
ğunu ifade etmişlerdir.  

Olgu 4, çifte parisid ve intihar olgusu olarak de-
ğerlendirilmiştir. Olgu 4’ün 14 yaşında bir ergen ola-
rak dürtüsel davranışları ve yetersiz problem çözme 
becerileriyle birlikte babasına ait silahla cinayet işle-
miş ve ardından da intihar etmiştir. Alanyazın ince-
lenmesinde de bahsedildiği gibi ateşli silahlara 
erişimin kolay olması, parisid olgularında önemli bir 
risk faktörüdür. Babanın astsubay emeklisi olması, 
otoriter bir aile yapısının varlığı savını ön plana çı-
karabilir. Fakat bu olguyla ilgili olarak detaylı bilgiye 
sahip olmadığımız ve olgunun da intihar etmiş olma-
sından dolayı daha ileri bir çözümleme yapılması 
mümkün değildir. 

 SONuÇ 
KKTC, küçük nüfusu ve nispeten düşük suç oranla-
rıyla dikkat çeken bir ülkedir. Çocukların fail ya da 
mağdur olduğu cinayet olguları, sadece KKTC’de 
değil, dünyada büyük infiale yol açmaktadır. Aile, ço-
cuğa bakım ve güven veren bir sosyal birim olma 
özelliğini özellikle aile içi şiddet ve cinayet olgula-
rında kaybetmektedir. Aile içi çocuk cinayetleriyle il-
gili alanyazın çalışmasıyla birlikte bu 4 cinayet 
olgusunun nedenleri ve aile içi dinamikleri ele alın-

maya çalışılmıştır. Dört olguda da alanyazınla 
uyumlu risk faktörleri ortaya çıkmıştır. 

Özellikle siblisid olgularında yetersiz maddi 
kaynaklar, parçalanmış ailelerde yetişen çocuklar ve 
ebeveyn ilgisinin kaybedileceği veya paylaşılacağıyla 
ilgili endişeler cinayetin motivasyonunu oluşturur-
ken, maternal ve paternal filisid olgularında eski eşten 
intikam, sosyal desteksizlik, alkol/madde bağımlılığı 
gibi faktörler ön plana çıkmakta ve son olarak da çifte 
parisid olgusunda da ateşli silahlara erişimin kolaylığı 
cinayetin gerçekleşmesine neden olduğu görülmüş-
tür.  

Bu çalışmanın siblisid, filisid ve parisidle ilgili 
alanyazını bir arada sunması açısından bir boşluğu 
doldurduğu düşünülmektedir. Diğer taraftan neonan-
tisid ve infantisid olgularından bahsetmemesi de en 
büyük sınırlılığı olarak sayılabilir.   

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar 
katkısı alınmamıştır.
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